



Poznań 14.10.2021r.

OGŁOSZENIE – PYTANIA DO SWZ I ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIA

Sprawa: ZP/TM/tp/08/2021

Dotyczy: Zaprojektowanie i wykonanie automatyki SCO w istniejącym układzie zasilania stacji transformatorowej w Kompleksie Termy Maltańskie w Poznaniu”

W dniu 08.10.2021r. oraz w dniu 14.10.2021r. do Zamawiającego wpłynęły pytania do treści SWZ i załączników do SWZ. Poniżej treść pytań i odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie 1.

Zgodnie z zapisem dokumentacji SWZ Rozdział XI pkt. 1 ZAMAWIAJĄCY wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie. Z kolei w załączniku nr 4 – PROJEKT UMOWY §17 pkt. 1 „Zabezpieczenie należytego wykonania UMOWY ustala się na kwotę zł (słownie....), co stanowi 2% ustalonego wynagrodzenia ryczałtowego brutto (...)”.

Wnioskujemy o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedz:

Zamawiający ustala wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej brutto.

Pytanie 2.

W związku z wyznaczonym przez ZAMAWIAJĄCEGO na dzień 21.10.2021 r. terminem składania ofert, terminem związania ofertą do dnia 19.11.2021 r. oraz ze względu na konieczność uzgodnienia projektu z ENEA Operator Sp. z o.o. prosimy o zmianę terminu wyznaczonego na wykonanie dokumentacji projektowej na dzień 28.02.2022 r.

Odpowiedz:

Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu wykonania dokumentacji projektowej.

Pytanie 3.

Zgodnie z zapisem dokumentacji SWZ Rozdział VII pkt. 1.4 lit. a) o zamówienie mogą ubiegać się WYKONAWCY, który spełniają warunki dotyczące posiadanego doświadczenia, którego oceny ZAMAWIAJĄCY dokona na podstawie załączonego wykazu robót wraz z oświadczeniem WYKONAWCY potwierdzającym należyte ich wykonanie.

Z kolei w Rozdziale VIII pkt. 2.2 ust. 1) Zamawiający określił, że na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu w zakresie posiadanego doświadczenia WYKONAWCA, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą na wezwanie ZAMAWIAJĄCEGO składa m.in. wykaz wykonanych zamówień oraz dowody, że zamówienia te zostały wykonane lub są wykonywane należyście.

Prosimy o potwierdzenie, że ZAMAWIAJĄCY do wykazu wymaga jedynie dołączenia oświadczenia WYKONAWCY potwierdzającego należyte wykonanie usług uwzględnionych w wykazie.

Odpowiedz:

Zamawiający dokonuje zmiany w treści SWZ w Rozdziale VII pkt. 1.4. lit. a) który po myślniku przyjmuje brzmienie „ocena na podstawie załączonego wykazu robót wraz dowodami potwierdzającymi należyte ich wykonanie.”.

Pytanie 4.

Zgodnie z zapisem dokumentacji SWZ Rozdział VII pkt. 1.4 lit. a) o zamówienie mogą ubiegać się WYKONAWCY, którzy spełniają warunki dotyczące posiadanego doświadczenia tj. w okresie ostatnich 3 lat wykonali minimum 2 projekty oraz w okresie ostatnich 5 lat wykonali co najmniej 2 zamówienia polegające na wykonaniu modernizacji rozdzielni średniego napięcia lub stacji SN/nN.

Z kolei w Rozdziale VIII pkt. 2.2 ppkt. 1) ZAMAWIAJĄCY określił, że na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu w zakresie posiadanego doświadczenia Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą na wezwanie składa wykaz wykonanych zamówień w okresie ostatnich 3 lat.

Prosimy o potwierdzenie, że doświadczenie jakim ma się wykazać WYKONAWCA ma obejmować czasookresy wskazane w Rozdział VII pkt. 1.4 lit. a) SWZ tj. 3 lata dla projektów i 5 lat dla robót.

Odpowiedz:

Tak. Czasookresy wskazane w Rozdziale VII pkt. 1.4 a) tj. 3 lata usługi i 5 lat roboty. Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w Rozdziale VIII pkt. 2.2 ppkt.1) który przyjmuje treść „...w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu:

1) w zakresie posiadania doświadczenia - wykazu wykonanych zamówień:

a) **usług** w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane wraz z dowodami określającymi czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie - wzór wykazu usług stanowi **Załącznik nr 6 do SWZ**,

Dowodami, o których mowa wyżej są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy. W przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane w okresie ostatnich 3 miesięcy.

b) **robót budowlanych** w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, dat i miejsca wykonania i podmiotów na rzecz których roboty te zostały wykonane wraz z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie przy czym dowodami o których mowa są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty - wzór wykazu stanowi **Załącznik nr 6 do SWZ**.

oraz Załącznika nr 6 do SWZ który przyjmuje treść

Załącznik nr 6 – zaktualizowany na dzień 14.10.2021r.

Sprawa: ZP/TM/tp/08/2021

Wykonawca:

.....
.....
.....
.....

(pełna nazwa/firma, adres, w zależności od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG)
reprezentowany przez:

.....

(imię, nazwisko, stanowisko/podstawa do reprezentacji)

Na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.

Zaprojektowanie i wykonanie automatyki SCO w istniejącym układzie zasilania stacji transformatorowej w Kompleksie Termy Maltańskie w Poznaniu prowadzonego przez **Termy Maltańskie Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu (61-028) ul. Termalna 1,**
Składam/y

WYKAZ WYKONANYCH ZAMÓWIEŃ (ROBOTY BUDOWLANE I USŁUGI)

LP	Podmiot na rzecz którego wykonywane było zamówienie (adres, nr telefonu)	<i>Okres wykonywanego zamówienia – rodzaj (roboty budowlane czy usługa), przedmiot, wartość netto/brutto</i>	<i>Nazwa wykonawcy</i>	Dowody czy zamówienia zostały wykonane lub są wykonywane należycie(str. Nr)

Świadom(-i) odpowiedzialności karnej z art. 297 §1 Kodeksu Karnego, stanowiącego, iż kto, w celu uzyskania dla siebie lub kogo innego(...) przedkłada przerobiony, poświadczający nieprawdę dokument albo nierzetelne pisemne oświadczenie, dotyczące okoliczności o istotnym znaczeniu dla uzyskania(...) zamówienia, podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat. Prawdziwość powyższych danych potwierdzam(-y) własnoręcznym podpisem.

- W wykazie należy zamieścić wyłącznie **roboty budowlane i usługi** porównywalne z przedmiotem zamówienia. Do każdej **roboty budowlanej lub usługi** w wykazie należy załączyć dokument (dowód) potwierdzający należyte wykonanie zamówienia.
- W przypadku, gdy wykonawca z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze nie jest w stanie uzyskać poświadczenia, składa oświadczenie o należyтым wykonaniu zamówienia, wg wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego wykazu. Przesłanką przyjęcia przez zamawiającego oświadczenia o należyтым wykonaniu zamówienia, jako dowodu zastępującego poświadczenie, będzie wykazanie przez wykonawcę, iż brak poświadczenia jest skutkiem i następstwem przyczyn o obiektywnym charakterze

Miejscowość i data:

Oświadczenie*

o należytych wykonaniu zamówienia

Oświadczam/y, iż usługa wymieniona w wykazie należycie wykonanych usług (zał. nr do oferty) – pozycja nr została wykonana należycie.

Jednocześnie oświadczam/y, że nie jestem/jesteśmy w stanie uzyskać poświadczenia o należytych wykonaniu zamówienia ponieważ: *(wskazać uzasadnione przyczyny o obiektywnym charakterze, które uniemożliwiły otrzymanie poświadczenia)*

.....
.....
.....
.....
.....
.....

Miejscowość i data:

Informacja dla Wykonawcy: dokument/oświadczenie musi być opatrzony przez osobę lub osoby uprawnione do reprezentowania Wykonawcy kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub elektronicznym podpisem osobistym i przekazany Zamawiającemu wraz z dokumentem (-ami) potwierdzającymi prawo do reprezentacji Wykonawcy przez osobę podpisującą ofertę.

Pytanie 5.

Prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć zapis dokumentacji SWZ Rozdział XVII pkt. 15 dotyczący oznakowania oferty w sytuacji gdy dokumenty składa się za pośrednictwem platformy zakupowej.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje wykreślenia zapisu SWZ Rozdział XVII o treści:

„15.Ofertę należy oznaczyć: **Zaprojektowanie i wykonanie automatyki SCO w istniejącym układzie zasilania stacji transformatorowej w Kompleksie Termy Maltańskie w Poznaniu” Znak sprawy: **ZP/TM/pn/08/2021**, nie otwierać do dnia **21.10.2021 do godziny 11:30.**” i opatrzyć nazwą i adresem Wykonawcy.”**

II zestaw pytań

Pytanie 1.

Zgodnie z SWZ Rozdział VII pkt.1. ppk 1.4.lit.a Zamawiający wymaga, aby w zakresie posiadanego doświadczenia Wykonawca wykazał, że:

„ w okresie ostatnich 3 lat wykonał minimum dwa projekty odpowiadające swoim zakresem pracom stanowiącym przedmiot zamówienia, o wartości co najmniej 40.000,00 zł. netto(słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100) każde zamówienie.”

Czy Zamawiający uzna za spełnienie powyższego warunku przez Wykonawcę, który wykonał projekty polegające na wykonaniu modernizacji rozdzielni średniego napięcia lub stacji transformatorowo-rozdzielczych z zastosowaniem sterowników polowych z funkcją Samoczynnego Częstotliwościowego Odciążania?

Odpowiedź

Zamawiający będzie dokonywał komisyjnej oceny złożonych ofert, dokumentów i oświadczeń po terminie otwarcia ofert. Zamawiający będzie miał wtedy możliwość zapoznania się z treścią złożonych dokumentów i oświadczeń.

Grzegorz Burzyński
Dyrektor ds. Technicznych